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Dordoleci i fshatit 
 
 

Veshur zhele zhele 
Me copëra kominoshesh 

Në kokë me kapelë 
 

Fëmijët çdo ditë 
I hedhin lule dele 

I vënë cigare në gojë 
I japin karamele 

 
Dordoleci i fshatit 

Mes fshatit qëndron 
I veshur me lecka 
Fëmijët i argëton 

 
 

 
Qani Seferaj 
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0BKur  lind dielli 
 
 

Kur lind dielli, 
Sa bukur duket qielli; 

Rrezet në çdo vend i lëshon, 
Fëmijët në gjumë i ledhaton. 

 
Eh, dielli i artë, 

Që rrezon nga lartë; 
Rrezet çdo kund i shqep, 

Në male, fusha e det. 
 

Dielli na është si flori, 
i dashur për çdo fëmijë; 
Me rrezet që ai i lëshon, 

Malet dhe fushat i zbukuron. 
 
 
 

Nehat Jahiu 
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1BNjë gaforre 
 
 
 

Një gaforre ' 
Defatore, 

Vuri kokën, mbi bastore, 
Ju tha tanë me hy në baste, 

Kush nuk vete'! 
Gripi e plaste! 

 
Erdhën miq, 

E erdhën shokë, 
Erdhi breshka, me rrasë n 'kokë! 

Thirrën lepurin e drenushën 
Plot me miq e mbushën fushën! 

 
Por bretkosës seç i plasi 

Skllup e në ujë, kokën e rrasi! 
Tha nuk vete “kurrë në bastore 

Me k 'to ''shtazët hile gjore' 
 
 

Sahit Shala 
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